ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЯРОСЛАВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ

ИМЕНИ Э.Н. МАКШАНЦЕВОЙ

ВЫПИСКА

из приказа «Об организации работы школы-интерната

в 2025/26 учебном году» от 01.09.2025 № 01-11/160

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание звонков по корпусам. (Приложение 1)

2. Утвердить режим дня школы-интерната по корпусам. (Приложение 2)

Директор                                                                                           А.Л. Саватеева

Приложение 1

Расписание звонков на 2025-2026 учебный год

 № урока Время

Корпус 1,2

 1 урок 08.20 – 9.00

 2 урок 09.20 – 10.00

 3 урок 10.20 – 11.00

 4 урок 11.20 – 12.00

 5 урок 12.20 – 13.00

 6 урок 13.20 – 14.00

 7 урок 14.20 – 15.00

 8 урок 15.20 – 16.00

Корпус 3

 1 урок 08.20-09.00.

 2 урок 09.20-10.00

 3 урок

1 вариант

2 вариант

10.10-10.50

10.30-11.10

 4 урок 11.20-12.00

 5 урок 12.20-13.00

 6 урок

1 вариант

2 вариант

13.10-13.50

13.20-14.00

 7 урок 14.00-14.40

Корпус 4

 1 урок 08.30-09.10

 2 урок 09.20-10.00

 3 урок 10.15-10.55

 4 урок 11.10-11.50

 5 урок 12.00-12.40

 6 урок 12.50-13.30

 7 урок 13.50-14.30

 8 урок 14.40-15.20

Приложение 2

Режим дня школы-интерната с 01.09.2025 года

 Время Классы

Корпус 1, 2

Подъём 7.20 – 7.40 ночующие дети

Зарядка 7.40 – 7.50 ночующие дети

Завтрак для детей,

ночующих в интернате

7.50 - 8.10

ночующие дети

Учебные занятия:

начальная школа

среднее звено

старшие классы

8.20– 13.00

8.20 – 14.00

8.20 – 15.00

1 - 4 классы

5- 8 классы

9 классы, 2 курс

Завтрак для обучающихся

кафе

9.00-9.20

10.00-10.20

2д, 2г, 4г, 5в/7в, 5б классы

6г/7г, 8в, 8д/9д классы

Завтрак для обучающихся

столовая

8.00 – 8.20

9.00 – 9.20

10.00 – 10.20

1а, 1б, 2а, 3а, 6а классы

3б, 3/4д, 4а, 5а, 6б, 6в классы

7а, 8а, 9а, 9б классы, 2 курс

Обед кафе

12.00 – 12.20

13.00 – 13.20

2д, 2г, 4г, 5в/7в, 5б классы

6г/7г, 8в, 8д/9д классы

Обед столовая

12.00 – 12.20

13.00 – 13.20

14.00 – 14.20

1а, 1б, 2а, 3а, 6а классы

3б, 3/4д, 4а, 5а, 6б, 6в классы

7а, 8а, 9а, 9б классы, 2 курс

Прогулки, спортивные

часы:

начальная школа

среднее звено

13.20 – 14.00,

16.20 – 17.00

14.20 – 15.00,

16.20 – 17.00

1 - 4 классы

5- 7 классы

Полдник

столовая

15.00 -15.20

15.30 – 15.45

2а, 2д, 2г, 3а, 3б, 3а, 3/4д, 4а, 4г, 6в

классы

5а, 5б, 5в/7в, 6а, 6б, 6г/7г, 7а, 8в,

8д/9д классы

Самоподготовка, занятия

по интересам:

начальная школа

среднее звено

15.20 -16.00

15.20 – 16.00

1 - 4 классы

5- 7 классы

Ужин 18.00 – 18.20 ночующие дети

Прогулка 18.30 –  20.00 ночующие дети

Занятия по интересам 20.00 – 20.30 ночующие дети

Вечерний кефир 20.30 – 20.45 ночующие дети

Гигиенические процедуры 20.45 – 21.05 ночующие дети

Подготовка ко сну 21.05 – 21.30 ночующие дети

Сон 21.30 – 7.20 ночующие дети

Корпус 3

Завтрак 08.00-08.20

09.00-09.20

2б, 4б, 8б классы, 2 курс

1г, 2в, 3г, 7д, 9в/10в, 9ж,10д классы,

1 курс

Учебные занятия:

08.20-14.40

08.20-14.00

2б, 4б, 8б классы, 2 курс

1г, 2в, 3г, 7д, 9в/10в, 9ж,10д классы,

1 курс

Обед

12.00-12.20

13.00-13.20

2б, 4б, 8б классы, 2 курс

1г, 2в, 3г, 7д, 9в/10в, 9ж,10д классы,

1 курс

Прогулки 10.50-11.20

10.00-10.30

2б, 4б, 8б классы, 2 курс

1г, 2в, 3г, 7д, 9в/10в, 9ж,10д классы,

1 курс

4 корпус

Подъем 07.00-07.10 ночующие дети

Зарядка  ночующие дети

Гигиенические процедуры  ночующие дети

Прогулка  ночующие дети

Завтрак 08.10-08.30

08.15-08.30

1 - 4 классы

5-9 классы

Уроки 08.30-13.00

08.30-14.25

1 - 4 классы

5-9 классы

Второй завтрак 10.00-10.15

10.55-11.10

1 - 4 классы

5-9 классы

Обед (По группам) 13.00-13.25

13.30-13.50

1 - 4 классы

5-9 классы

Дневной сон 13.10-15.00 1 - 4 классы

Прогулка и общественно

полезный труд

14.30-16.00

15.00-16.00

5-9 классы

1 - 4 классы

Полдник 16.00-16.10 1-9 классы

Самоподготовка (по

группам)

16.15-17.00 1-9 классы

Воспитательный час 17.00-17.30

17.30-18.00

1 - 4 классы

5-9 классы

Занятие по интересам

(кружки, секции)

17.30-18.10

18.00-19.10

1 - 4 классы

5-9 классы

Ужин 18.15-18.30 ночующие дети

Прогулка 18.40-19.30 ночующие дети

Свободное время, занятие

по интересам

19.30-20.30 ночующие дети

Второй ужин 20.00-20.15

20.30-20.45

1 - 4 классы ночующие дети

1-9 классы ночующие дети

Гигиенические процедуры 20.20-21.00

21.00-21.30

1 - 4 классы ночующие дети

1-9 классы ночующие дети

Сон 21.00

21.30

1 - 4 классы ночующие дети

1-9 классы ночующие дети